
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 grudnia 2025 r.

Poz. 1680 1680

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 18 listopada 2025 r.

w sprawie szkolenia w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy prowadzonego przez jednostki organizacyjne 
podległe Ministrowi Obrony Narodowej lub przez niego nadzorowane 

Na podstawie art. 16j ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2025 r.  
poz. 91 i 637) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 kwalifikacje kadry dydaktycznej prowadzącej szkolenie żołnierzy i pracowników resortu obrony narodowej w zakre-
sie kwalifikowanej pierwszej pomocy, zwane dalej „szkoleniem KPP MON”;

2)	 sposób przeprowadzania oraz organizację egzaminu z zakresu wiedzy i umiejętności objętych programem szkolenia 
KPP MON; 

3)	 wzór zaświadczenia o ukończeniu szkolenia KPP MON i uzyskaniu tytułu ratownika oraz wzór zaświadczenia po-
twierdzającego kwalifikacje ratownika;

4)	 formy i sposoby aktualizacji wiedzy i umiejętności ratownika w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1)	 podmiocie szkolącym – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną podległą Ministrowi Obrony Narodowej lub 
przez niego nadzorowaną, spełniającą wymagania określone w art. 16f ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Pań-
stwowym Ratownictwie Medycznym, zwanej dalej „ustawą”;

2)	 kierowniku podmiotu szkolącego – rozumie się przez to osobę kierującą podmiotem szkolącym, odpowiedzialną za 
prawidłową organizację szkolenia KPP MON w tym podmiocie;

3)	 zaświadczeniu – rozumie się przez to zaświadczenie o ukończeniu szkolenia KPP MON i uzyskaniu tytułu ratownika 
albo zaświadczenie potwierdzające kwalifikacje ratownika.

§ 3. 1. Zajęcia teoretyczne i praktyczne szkolenia KPP MON prowadzą:

1)	 lekarz spełniający warunki określone w art. 3 pkt 3 ustawy lub

2)	 pielęgniarka spełniająca warunki określone w art. 3 pkt 6 ustawy, lub

3)	 ratownik medyczny

– posiadający aktualną wiedzę i  umiejętności z  zakresu objętego programem tego szkolenia oraz co najmniej 3‑letnie  
doświadczenie zawodowe w udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej w jednostkach systemu, o których mowa w art. 32 
ust. 1 ustawy, lub co najmniej 5-letni staż służby lub pracy w jednostkach podległych Ministrowi Obrony Narodowej lub 
przez niego nadzorowanych, realizujący obowiązek kształcenia podyplomowego i doskonalenia zawodowego.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1680

﻿

2. Zajęcia teoretyczne i praktyczne w zakresie:

1)	 psychologicznych aspektów wsparcia poszkodowanego – prowadzi psycholog posiadający co najmniej 3‑letnie do-
świadczenie zawodowe w zawodzie psychologa;

2)	 ratownictwa specjalistycznego (technicznego, wysokościowego, wodnego i morskiego, górskiego i innych – zgodnie 
z potrzebami) – prowadzi osoba posiadająca co najmniej 3‑letnie doświadczenie w wykonywaniu czynności ratowni-
czych w wymienionych rodzajach ratownictwa;

3)	 udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy w środowisku niebezpiecznym – prowadzi osoba posiadająca aktualną 
wiedzę i umiejętności z zakresu udzielania pomocy medycznej poszkodowanym w środowisku skażonym czynnikami 
chemicznymi, biologicznymi, promieniotwórczymi, w środowisku powybuchowym (Chemical, Biological, Radiolo-
gical, Nuclear and Explosives – CBRNE).

§ 4. 1. Egzamin teoretyczny jest przeprowadzany w formie testu składającego się z zestawu 30 pytań testowych, wybra-
nych przez komisję egzaminacyjną spośród pytań testowych opracowanych przez Centrum Egzaminów Medycznych, poda-
nych do publicznej wiadomości na stronie internetowej Centrum Egzaminów Medycznych.

2. Odpowiedzi na pytania testowe udziela się wyłącznie na karcie testowej.

3. Karty testowe są przygotowywane, przechowywane i przekazywane w warunkach uniemożliwiających ich nieupraw-
nione ujawnienie oraz dostarczane na miejsce egzaminu teoretycznego przez przewodniczącego komisji egzaminacyjnej.

4. Karty testowe są zabezpieczone w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z ich treścią przez osoby szkolące się lub 
osoby nieuprawnione. Usunięcie zabezpieczeń i ujawnienie treści kart testowych następuje w sali egzaminacyjnej po rozpo-
częciu egzaminu teoretycznego, w obecności osób zdających.

5. Podstawą do zaliczenia egzaminu teoretycznego jest udzielenie prawidłowych odpowiedzi na co najmniej 90 % pytań 
testowych zawartych w karcie testowej.

§ 5. 1. Egzamin praktyczny obejmuje wykonanie przez osobę zdającą:

1)	 dwóch losowo wybranych przez osobę zdającą zadań egzaminacyjnych sprawdzających praktyczne umiejętności 
w zakresie udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy;

2)	 resuscytacji krążeniowo‑oddechowej na fantomie z elektronicznym monitorowaniem i oceną wykonywanych czynno-
ści wraz z możliwością wydruku danych.

2. Wykonanie zadań, o których mowa w ust. 1, jest oceniane odrębnie przez każdego członka komisji, według następu-
jącej skali ocen: 5 (bardzo dobry), 4,5 (dobry plus), 4 (dobry), 3,5 (dostateczny plus), 3 (dostateczny), 2 (niedostateczny).

3. Cząstkowa ocena niedostateczna wystawiona przez co najmniej dwóch członków komisji egzaminacyjnej wyklucza 
zaliczenie egzaminu praktycznego.

4. Oceną końcową z egzaminu praktycznego jest ocena wynikająca ze średniej arytmetycznej ocen cząstkowych, uzy-
skanych od poszczególnych członków komisji, zaokrąglona do oceny, o której mowa w ust. 2. Ocena niedostateczna wyklu-
cza uzyskanie pozytywnej oceny końcowej.

§ 6. Miejsce i terminy egzaminu ustala kierownik podmiotu szkolącego w porozumieniu z przewodniczącym komisji 
egzaminacyjnej.

§ 7. 1. Przewodniczący komisji egzaminacyjnej sporządza protokół z egzaminu.

2. Protokół zawiera:

1)	 datę i miejsce przeprowadzenia egzaminu;

2)	 nazwę i kod szkolenia KPP MON, jeśli zostały nadane;

3)	 nazwę podmiotu szkolącego;

4)	 numer i datę wydania dokumentu wyznaczającego członków komisji egzaminacyjnej;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1680

﻿

5)	 imiona i nazwiska, stopnie oraz funkcje członków komisji egzaminacyjnej;

6)	 liczbę osób przystępujących do egzaminu oraz procent zdawalności;

7)	 imiona i nazwiska, stopnie osób przystępujących do egzaminu;

8)	 numery zestawów egzaminacyjnych wylosowanych przez zdających;

9)	 wykaz ocen cząstkowych uzyskanych od poszczególnych członków komisji egzaminacyjnej;

10)	 ocenę końcową z egzaminu;

11)	 miejsce na ujęcie ewentualnych uwag z przebiegu egzaminu, w tym okoliczności, o których mowa w art. 16g ust. 6 
ustawy;

12)	 podpisy członków komisji egzaminacyjnej;

13)	 miejsce na uzupełnienie protokołu z egzaminu o numery wydanych zaświadczeń.

3. Przewodniczący komisji egzaminacyjnej uzupełnia protokół o numery zaświadczeń wydanych osobom, które otrzy-
mały wynik pozytywny z egzaminu. Protokoły są przechowywane w podmiocie szkolącym przez okres ważności wydanych 
zaświadczeń.

4. Przewodniczący komisji egzaminacyjnej przekazuje w terminie 14 dni od dnia przeprowadzenia egzaminu kierowni-
kowi podmiotu szkolącego oraz koordynatorowi szkolenia KPP MON protokół z egzaminu.

§ 8. Wzór zaświadczenia o ukończeniu szkolenia KPP MON i uzyskaniu tytułu ratownika jest określony w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia.

§ 9. Wzór zaświadczenia potwierdzającego kwalifikacje ratownika jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 10. Ratownik, o którym mowa w art. 16i ustawy, aktualizuje swoją wiedzę i umiejętności ratownika w zakresie kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy przez udział w:

1)	 seminariach; 

2)	 warsztatach szkoleniowych organizowanych w macierzystej jednostce wojskowej lub przez jednostki, służby ratowni-
cze, instytucje oraz organizacje działające w obszarze ratownictwa;

3)	 ćwiczeniach i pokazach;

4)	 zawodach, mistrzostwach lub innych formach współzawodnictwa w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy;

5)	 formach szkolenia na odległość (e‑learning) opracowanych przez podmioty szkolące lub towarzystwa naukowe oraz 
instytucje działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Rzeczpospolitej Polskiej;

6)	 samokształceniu przygotowującym do właściwej realizacji zadań na zajmowanym stanowisku służbowym oraz do 
wykonywanych zadań zawodowych. 

§ 11. Podmioty szkolące z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy mogą realizować szkolenie na dotychczasowych 
zasadach do dnia 31 grudnia 2025 r.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda

1)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 12 grudnia 2008 r. w sprawie szkoleń w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. poz. 1537, z 2011 r.  
poz. 1778, z 2018 r. poz. 1752 oraz z 2023 r. poz. 1961), które utraciło moc z dniem 16 sierpnia 2025 r. w związku z wejściem w życie 
ustawy z  dnia 24 kwietnia 2025  r. o  zmianie ustawy o  Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U.  poz. 637).



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1680

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 18 listopada 2025 r. (Dz. U. poz. 1680) 

Załącznik nr 1

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 18 listopada 2025 r. (Dz. U. poz. …)  

 

     Załącznik nr 1 

WZÓR 

............................................................. 
                     (oznaczenie podmiotu szkolącego1)) 

 
nr ............................./........................ r. 

         (numer zaświadczenia) 

............................................ 
(miejscowość, data) 

ZAŚWIADCZENIE 
o ukończeniu szkolenia w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy  

i uzyskaniu tytułu ratownika  
 
Zaświadcza się, że: 
 
Pani/Pan ........................................................................................................................................................ 

(stopień wojskowy – jeżeli posiada, imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku jego braku – seria i  numer paszportu albo innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość) 

 
ukończyła/ukończył szkolenie w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy 

 
 
odbywane w dniach od ............................................................. do …………………………………………. 

                                  (dzień/miesiąc/rok)                                                                                    (dzień/miesiąc/rok) 

 
 i w dniu ……………………………….. zdała/zdał egzamin przed komisją egzaminacyjną 

(dzień/miesiąc/rok)  

z wynikiem pozytywnym i uzyskała/uzyskał tytuł 
 

RATOWNIKA 
 

Zaświadczenie jest ważne do dnia ……………………………….. 

 
 
................................................................................................................ 
(stopień wojskowy – jeżeli posiada, imię (imiona) i nazwisko oraz podpis kierownika podmiotu szkolącego1)) 

 
................................................................................................................ 
 
................................................................................................................ 
   (stopnie wojskowe – jeżeli posiadają, imiona i nazwiska oraz podpisy członków komisji egzaminacyjnej1)) 

 
 
 
 
 

 
1) Dane te mogą być naniesione także w formie pieczątki, nadruku lub naklejki. 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1680

﻿

ZAKRES UMIEJĘTNOŚCI POTWIERDZONYCH EGZAMINEM Z ZAKRESU WIEDZY  
I UMIEJĘTNOŚCI OBJĘTYCH PROGRAMEM SZKOLENIA W ZAKRESIE 

KWALIFIKOWANEJ PIERWSZEJ POMOCY: 
 

1) prowadzenie resuscytacji krążeniowo-oddechowej, bezprzyrządowej i przyrządowej, z podaniem 
tlenu oraz zastosowaniem według wskazań defibrylatora zautomatyzowanego; 

2) tamowanie krwotoków zewnętrznych i opatrywanie ran; 
3) unieruchamianie złamań i podejrzeń złamań kości oraz zwichnięć; 
4) ochrona przed wychłodzeniem lub przegrzaniem; 
5) prowadzenie wstępnego postępowania przeciwwstrząsowego poprzez właściwe ułożenie osób 

w  stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, ochronę termiczną osób w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego; 

6) stosowanie tlenoterapii biernej; 
7) ewakuacja z miejsca zdarzenia osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego; 
8) wsparcie psychiczne osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1680

﻿  
Załącznik nr 2 

 

WZÓR 

............................................................. 
            (oznaczenie podmiotu szkolącego1)) 

 
nr ................................/.................... r. 

            (numer zaświadczenia) 

............................................ 
        (miejscowość, data) 

ZAŚWIADCZENIE 
potwierdzające kwalifikacje ratownika  

 
Zaświadcza się, że: 
 
 
Pani/Pan ........................................................................................................................................................ 

(stopień wojskowy – jeżeli posiada, imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku jego braku – seria i  numer paszportu  albo innego dokumentu  
potwierdzającego tożsamość) 

 
w dniach od ……..………………. do ……..……………….. odbyła/odbył szkolenie w zakresie kwalifikowanej  

                  (dzień/miesiąc/rok)        (dzień/miesiąc/rok) 
 

pierwszej pomocy, a następnie w dniu 
............................................. 

       (dzień/miesiąc/rok) 
 

zdała/zdał egzamin przed komisją egzaminacyjną z wynikiem pozytywnym i potwierdziła/potwierdził 
kwalifikacje  

 
RATOWNIKA 

 

Zaświadczenie jest ważne do dnia ……………………………….. 

 

................................................................................................................ 
(stopień wojskowy – jeżeli posiada, imię (imiona) i nazwisko oraz podpis kierownika podmiotu szkolącego1)) 

 

................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................... 
  (stopnie wojskowe – jeżeli posiadają, imiona i nazwiska oraz podpisy członków komisji egzaminacyjnej1)) 

 

 

 
1) Dane te mogą być naniesione także w formie pieczątki, nadruku lub naklejki. 
 
 
 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1680

﻿

 

ZAKRES UMIEJĘTNOŚCI POTWIERDZONYCH EGZAMINEM Z ZAKRESU WIEDZY  
I UMIEJĘTNOŚCI OBJĘTYCH PROGRAMEM SZKOLENIA W ZAKRESIE 

KWALIFIKOWANEJ PIERWSZEJ POMOCY: 
 

1) prowadzenie resuscytacji krążeniowo-oddechowej, bezprzyrządowej i przyrządowej, z podaniem 
tlenu oraz zastosowaniem według wskazań defibrylatora zautomatyzowanego; 

2) tamowanie krwotoków zewnętrznych i opatrywanie ran; 
3) unieruchamianie złamań i podejrzeń złamań kości oraz zwichnięć; 
4) ochrona przed wychłodzeniem lub przegrzaniem; 
5) prowadzenie wstępnego postępowania przeciwwstrząsowego poprzez właściwe ułożenie osób  

w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, ochronę termiczną osób w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego; 

6) stosowanie tlenoterapii biernej; 
7) ewakuacja z miejsca zdarzenia osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego; 
8) wsparcie psychiczne osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 

 


